

Số: 41 /KH-MNĐG

Long Biên, ngày 01 tháng 1 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức kiến tập các chuyên đề
về giáo dục và chăm sóc nuôi dưỡng tại nhà trường
Năm học 2024-2025

Căn cứ Hướng dẫn số 20/PGD&ĐT ngày 05/9/2024 của phòng GD&ĐT quận Long Biên Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2024 - 2025; Hướng dẫn số 06/PGD&ĐT ngày 06/9/2024 của phòng GD&ĐT quận Long Biên về việc hướng dẫn thực hiện QCCM cấp học mầm non năm học 2024 - 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 23/KH-MNĐG ngày 09/9/2024 của trường mầm non Đức Giang về thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025; Hướng dẫn số 01/HD-MNĐG ngày 09/9/2024 của trường mầm non Đức Giang về thực hiện quy chế chuyên môn năm học 2024-2025;

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường;

Trường mầm non Đức Giang xây dựng kế hoạch tổ chức kiến tập các chuyên đề về giáo dục và chăm sóc nuôi dưỡng tại nhà trường năm học 2024 - 2025 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

1. Mục đích:

- Phát huy thế mạnh của nhà trường, phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương, có tính khả thi.
- Tăng cường ứng dụng phương pháp dạy học tiên tiến trong xây dựng môi trường giáo dục và tổ chức cho trẻ hoạt động qua đó nâng cao chất lượng chăm sóc, giáo dục trẻ trong nhà trường.
- Nâng cao chuyên môn nghiệp vụ cho giáo viên trong công tác giáo dục trẻ và chăm sóc nuôi dưỡng trẻ tại nhà trường.

2. Yêu cầu:

Triển khai kế hoạch tổ chức kiến tập các chuyên đề về giáo dục và chăm sóc nuôi dưỡng tại nhà trường năm học 2024-2025

II. Nội dung:

Thời gian	Nội dung	Địa điểm	Người thực hiện
-----------	----------	----------	-----------------



Tháng 10/2024	- Tổ chức kiến tập CĐ Xây dựng môi trường lớp học lấy trẻ làm trung tâm	Các lớp đạt giải cao	Giáo viên đạt giải cao
Tháng 11/2024	- Tổ chức kiến tập CĐ ứng dụng phương pháp GD tiên tiến.	B1	Trịnh Thị Thuý Lương Thị Thu Hiền
	- Lựa chọn tiết hội giảng đạt giải cao để tổ chức kiến tập.	Các lớp đạt giải cao	Giáo viên đạt giải cao
	- Tổ chức kiến tập chuyên đề CSND-VSATTP	D3	Nguyễn Thị Thu Hằng Nguyễn Thị Thu
	- Tổ chức kiến tập HĐG lấy trẻ làm trung tâm	A1	Lê Thị Hà Châu Nguyễn Thị Bích Ngọc
Tháng 12/2024	- Tổ chức kiến tập CĐ PTTC - Đổi mới hoạt động phát triển vận động	D1	Nguyễn Kiều Anh Âu Thị Hiền
	- Tổ chức kiến tập chuyên đề PCTNTT	D2	Phạm Thị Châm Đỗ Thị Tâm
	- Tổ chức kiến tập CĐ PTNN - Đổi mới hình thức tổ chức HĐ PTNN	B2	Vũ Thị Thuý Nguyễn Thị Hồng Hạnh Trần Thị Hoàn
Tháng 1,2/2025	- Tổ chức kiến tập các hoạt động thi giáo viên giỏi cấp quận	Lớp có GV thi	Giáo viên tham gia thi
	- Tổ chức kiến tập CĐ PTNT - Làm quen với toán	C3	Đinh Thị Thu Trang Nguyễn Thị Hoa
	- Tổ chức kiến tập CĐ PTNT - khám phá	B3	Bành Thị Tâm Lê Thị Toan Bùi Thị Thuý Hoà
	- Tổ chức kiến tập CĐ GD nếp sống TLVM - Giáo dục "Văn hoá chào hỏi"	C1	Nguyễn Kiều Trang Đào Thị Hằng
Tháng 3/2025	- Tổ chức kiến tập chuyên đề TM - Âm nhạc	A3	Nguyễn Thuý Quỳnh Nguyễn Thúy An Phạm Thị Trà My

	- Tổ chức kiến tập CĐ TM-tạo hình	C2	Mai Thị Thu Nguyễn Huyền Nga
Tháng 4/2025	- Tổ chức kiến tập chuyên đề đảm bảo an toàn, PCCC, kỹ năng thoát hiểm, thoát nạn	A2	Đào Thị Thu Thủy Triệu Thị Thanh Nguyễn Thị Thu Huyền

III. Thành phần, địa điểm, thời gian

1. Thành phần:

- Ban giám hiệu
- Tất cả giáo viên trong nhà trường

2. Địa điểm:

Tại các lớp Mẫu giáo và nhà trẻ theo lịch nội dung trên.

3. Thời gian:

Các tháng theo lịch nội dung trên

IV. Tổ chức thực hiện:

1. Ban giám hiệu:

- Xây dựng kế hoạch tổ chức kiến tập các chuyên đề về giáo dục và chăm sóc nuôi dưỡng tại nhà trường năm học 2024-2025.

- Đ/c Hà Thị Thủy P.HT phụ trách chuyên môn mảng giáo dục, đôn đốc, theo dõi việc triển khai kiến tập hoạt động chuyên đề về nội dung giáo dục tại các nhóm lớp.

- Đ/c Nguyễn Thị Phương Hoa – P.HT phụ trách mảng chăm sóc, nuôi dưỡng, đôn đốc, theo dõi việc triển khai kiến tập hoạt động chuyên đề về nội dung chăm sóc nuôi dưỡng, hoạt động quy chế giờ ăn, giờ ngủ tại các nhóm lớp.

2. Các đồng chí Giáo viên:

- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết để triển khai chuyên đề
- Các đ/c giáo viên dự học tập đầy đủ, đúng giờ.

Trên đây là kế hoạch tổ chức kiến tập các chuyên đề về giáo dục và chăm sóc nuôi dưỡng tại nhà trường năm học 2024-2025 của trường mầm non Đức Giang đề nghị các đồng chí cán bộ, giáo viên trong nhà trường căn cứ thực hiện./

Nơi nhận

- Đ/c Hiệu trưởng: để b/c
- CBGVNV: để t/hiện
- Lưu VP



Hà Thị Thủy